[image: image1.png]

	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

18 марта 2024 г. № 60

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2024 № 163                                                                                        г. Биробиджан
О внесении изменения в состав постоянно действующей комиссии по внесению изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений Биробиджанского муниципального района, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 02.07.2018 № 517

Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в состав постоянно действующей комиссии по внесению изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений Биробиджанского муниципального района, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 02.07.2018 № 517 «О создании постоянно действующей комиссии по внесению изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений Биробиджанского муниципального района», изложив его в следующей редакции
«СОСТАВ

постоянно действующей комиссии по внесению изменений в правила

землепользования и застройки сельских поселений Биробиджанского муниципального района

	Бородин

Владимир Сергеевич
	- первый заместитель главы администрации муниципального района;

	Гольцова
Виктория Олеговна
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района;

	Дорошенко
Наталья Александровна
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района;

	Алюнина
Ольга Викторовна
	- заместитель начальника отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района.

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава администрации муниципального района
	         Е.В. Федоренкова

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2024 № 164                                                                                         г. Биробиджан

О внесении изменения в постановление администрации муниципального района от 23.10.2012 № 945 «Об образовании комиссии по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала и утверждении положения о ней»

Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района от 23.10.2012 № 945 «Об образовании комиссии по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала и утверждении положения к ней» следующее изменение:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Образовать Комиссию по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала в следующем составе:

	Бородин

Владимир Сергеевич
	- первый заместитель главы администрации муниципального района;

	Гольцова

Виктория Олеговна

	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района;

	Дорошенко

Наталья Александровна

	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района;

	Алюнина

Ольга Викторовна
	- заместитель начальника отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района.».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить его на официальном Интернет-сайте администрации Биробиджанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации муниципального района                                 Е.В. Федоренкова

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18.03.2024 № 11                                                                                          г. Биробиджан

О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением районного Собрания от 21.10.2005 № 86 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в Биробиджанском муниципальном районе», Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Провести 05.04.2024 г. публичные слушания по прилагаемому проекту решения Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области» в очной форме.

2. Утвердить прилагаемый состав рабочей комиссии по организации и проведению публичных слушаний по прилагаемому проекту решения Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области».

3. Утвердить прилагаемый порядок учета предложений, а также порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области».

4. Информацию о проведении публичных слушаний и результаты публичных слушаний разместить на официальном сайте Биробиджанского муниципального района www.br.eao.ru. и в Федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

5. Обеспечить техническую возможность представления замечаний и предложений по прилагаемому проекту решения Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области» посредством платформы обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/.

6. Опубликовать результаты публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области» в средствах массовой информации не позднее 15.04.2024 г.

7. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации не позднее 18.03.2024 г.

8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района                                                                     Е.В. Федоренкова

Председатель Собрания депутатов                                                                   А.В. Ветлицын

УТВЕРЖДЕН

решением Собрания депутатов

от 18.03.2024 № 11

СОСТАВ

рабочей комиссии по организации и проведению публичных слушаний

по проекту решения Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района
«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области

Ветлицын А.В.
- председатель Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района, председатель комиссии;

Ли В.Б.
- заместитель председателя Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

Безмольская Н.И.
- консультант-юрист аппарата Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Пирогов С.С.
- начальник юридического отдела

(по согласованию);

Скородумова Т.С.
- начальник организационного отдела

аппарата Собрания депутатов

Стрелкова Н.Г.
- заместитель начальника отдела культуры

(по согласованию).

УТВЕРЖДЕН

решением Собрания депутатов

от 18.03.2024 № 11

ПОРЯДОК

учета предложений, а также порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района

«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области»

1. Организация по подготовке и проведению публичных слушаний возлагается на рабочую комиссию по проведению публичных слушаний (далее – рабочая комиссия), образованную Собранием депутатов.

2. Публичные слушания проводятся в большом зале здания администрации Биробиджанского муниципального района по адресу г. Биробиджан, ул. Пушкина 5 «б» в 13-30 час.

3. Предложения и замечания от граждан муниципального района по вынесенному на публичные слушания  проекту решения Собрания депутатов принимаются в устном либо в письменном виде с 8.00 до 17.00 в администрации Биробиджанского муниципального района в кабинете № 204 или по тел: 2-10-24, 2-00-61, либо направляются на адрес электронной почты public_bir_rn@post.eao.ru, либо предоставляются посредством платформы обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/ начиная со дня опубликования проекта и заканчивая днем, предшествующим дню проведения публичных слушаний.

4. Участники публичных слушаний вправе представлять свои предложения и замечания непосредственно при обсуждении проекта муниципального правового акта на публичных слушаниях в устной или письменной форме.

5. Предложения и замечания от граждан муниципального района по вынесенному на обсуждение вопросу направляются в рабочую комиссию, где они обобщаются и по ним готовится заключение.

6. Заключение по результатам публичных слушаний с информацией о поступивших от жителей муниципального района предложениях и замечаниях по вынесенному на публичные слушания проекту решения Собрания депутатов, в течении 10 дней после окончания публичных слушаний подлежат опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации.

7. Заключение по результатам публичных слушаний подписывается председателем рабочей комиссии по организации публичных слушаний, в отсутствие председателя – его заместителем.

Проект

[image: image2.wmf]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

  __________№ ____                                                                                    г. Биробиджан

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.08.2023 № 469-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2023 № 657-ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 25.12.2023 № 673-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об экологической экспертизе», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 4 части 4 статьи 2 Федерального закона «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», Уставом муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденный решением районного Собрания муниципального образования «Биробиджанский район» от 21.07.1999 № 31 (с изменениями и дополнениями в редакции решений Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района от 17.06.2005 № 52, от 21.04.2006 № 38, от 17.11.2006 № 110, от 20.04.2007 № 24, от 19.10.2007 № 76, от 21.02.2008 № 9, от 21.03.2008 № 23, от 31.10.2008 № 79, от 17.04.2009№6, от 18.09.2009 № 52, от 26.02.2010 № 11, от 18.11.2010 № 79, от 23.12.2011 № 73, от 23.03.2012 № 12, от 29.06.2012 № 44, от 23.11.2012 № 78, от 21.02.2013 № 13, от 22.11.2013 № 23, от 20.06.2014 № 23, от 25.09.2014 № 38, от 30.01.2015 № 3, от 29.05.2015 № 43, от 25.09.2015 № 73, от 25.12.2015 № 109, от 29.04.2016 № 18, от 24.06.2016 № 29, от 25.11.2016 № 68, от 24.03.2017 № 10, от 29.09.2017 № 69, от 27.04.2018 № 25, от 30.11.2018 № 24, от 31.05.2019 № 38, от 25.12.2019 № 101,  от 27.11.2020 № 85, от 19.02.2021     № 1, от 21.05.2021 № 34, от 29.10.2021 № 89, от 23.09.2022 № 76, от 23.12.2022 № 115, от 16.06.2023 № 46, от 22.12.2023 № 29), следующие изменения:

1.1. в статье 3:

1.1.1. в пункте 1:

1.1.1.1. подпункт 9) дополнить словами «, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории  муниципального района»;

1.1.1.2.  в подпункте 22) слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального района, а также» исключить;

1.1.1.3. подпункт 28) дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей»;

1.1.2. в пункте 2:

1.1.2.1. в подпункте 9)  слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также» исключить;

1.2. пункт 3 статьи 18 дополнить подпунктом 34), изменив нумерацию последующего подпункта:

«34) учреждение печатного средства массовой информации
для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального района официальной информации;»;

1.3. в статье 26:

1.3.1. в пункте 1:

1.3.1.1. подпункт 8) дополнить словами «, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории  муниципального района»;

1.3.1.2.   в подпункте 21) слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального района, а также» исключить;

1.3.1.3.  подпункт 28) дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей»;

1.3.2. пункт 2 дополнить подпунктом 12) следующего содержания:

«12) учреждение печатного средства массовой информации
для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального района официальной информации.»;

1.3.3. в подпункте 7)  пункта 3 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также» исключить;

1.4. в пункте 1 статьи 37:

1.4.1. в абзаце 1 слова «и (или) размещение его на официальном сайте Биробиджанского муниципального района www.br.eao.ru.» исключить;

1.4.2. последнее предложение абзаца 3 исключить.

2. Направить настоящее решение в территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации для государственной регистрации.

3. Зарегистрированное решение и сведения о его государственной регистрации опубликовать в «Межмуниципальном информационном бюллетене Биробиджанского муниципального района», на официальном сайте Биробиджанского муниципального района www.br.eao.ru. и на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением  подпунктов 1.1.1.1., 1.1.1.2., 1.1.2.1.,  1.3.1.1, 1.3.1.2, 1.3.3, которые вступают в силу с  01 сентября 2024 года.

Глава муниципального района                                                             Е.В. Федоренкова

Председатель Собрания депутатов                                                           А.В. Ветлицын

***

[image: image3.jpg]HENETAJIbHAS 3AHATOCTD

Y TEbA KPAHYT
- TEHCMIO . - BOJIbHUYHbIN
- OTNYCK e _‘"r - TOCOBME

i
0y "“\ Vil
>

b i
-Na*ku.mwl CBOU NPABA

***

Памятка: «Осторожно тонкий лед!»

Ежегодно в осенне-зимний период на водных объектах гибнут люди, в том числе дети. Несоблюдение правил безопасности на водных объектах в данный период часто приводит к трагедии. Чтобы избежать несчастного случая, родителям необходимо уделять внимание своим детям.

Взрослому человеку вполне понятно, что передвижение по льду связано с большой опасностью. Необходимо объяснить ребенку, что игры на льду – это опасное развлечение. Не всегда осенний лед под тяжестью человека начинает трещать, предупреждая об опасности, а сразу может провалиться. Следует рассказывать детям об опасности выхода на непрочный лед, интересоваться, где ребенок проводит свое свободное время, не допускать нахождение детей на водоемах в осенне-зимний период. Особенно недопустимы игры на льду!

Легкомысленное поведение детей, незнание и пренебрежение элементарными правилами безопасного поведения – первопричина грустных и трагических последствий.

         ЧТОБЫ ИЗБЕЖАТЬ ОПАСНОСТИ, ЗАПОМНИТЕ:

1) осенний лед становится прочным только после того, как установятся непрерывные морозные дни;
          2) безопасным для человека считается лед толщиной не менее 10 см. Такой лед образуется при температуре не выше -10 градусов примерно за 10 дней.
          3)  переходить водоемы нужно в местах, где оборудованы специальные ледовые переправы. В местах, где ледовые переправы отсутствуют, при переходе следует обязательно проверять прочность льда палкой;
4) лед непрочен в местах быстрого течения, стоковых вод и бьющих ключей, а также в районах произрастания водной растительности, вблизи деревьев, кустов;
5) крайне опасен лед под снегом и сугробами, а также у берега.

ЧТО ДЕЛАТЬ, ЕСЛИ ВЫ ПРОВАЛИЛИСЬ И ОКАЗАЛИСЬ В ХОЛОДНОЙ ВОДЕ:
1) не паникуйте, не делайте резких движений, дышите как можно глубже и медленнее;
2) раскиньте руки в стороны и постарайтесь зацепиться за кромку льда, придав телу горизонтальное положение по направлению течения;
         3) попытайтесь осторожно налечь грудью на край льда и забросить одну, а потом и другую ногу на лед;
         4) выбравшись из полыньи, откатывайтесь, а затем ползите в ту сторону, откуда шли, ведь лед здесь уже проверен на прочность.
                   В любом случае при возникновении чрезвычайной ситуации необходимо срочно позвонить по телефону: 112
Межмуниципальный информационный бюллетень Биробиджанского муниципального района
Учредитель – представительный орган муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» - Собрание депутатов

Главный редактор –Стрелкова Н.Г.

Время/дата подписания в печать – 16:00 /18.03.2024

Тираж – 130   экз.
Распространяется бесплатно

Адрес редакции – г. Биробиджан ул. Пушкина 5 «Б»